
 
Ramsløg pesto m/Vesterhavs ost.  

 
Grennessminde Bornholm´s særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, har 
gang i et spændende projekt i deres køkken afdeling.  

  
Køkkenchef Jens Christian Funch og hans elever, har søsat projektet med 
fokus på sæsonens friske bornholmske råvarer.  
 
Et af de nye tiltag er Ramsløg pesto med Vesterhavs ost og hasselnødder.  
Først blev det lavet til kantinen på Grennessminde Bornholm, og her er 
det blevet en så stor succes at personalet har efterlyst muligheden for at 
købe med hjem.  
Eleverne har så i samarbejde med køkkenchefen fundet fine glas, lavet 
flotte etiketter og sat en egentlig produktion i gang.  
 
Det er blevet en så stor succes, at vi nu gerne vil tilbyde resten af  
Bornholm muligheden for at smage dette unikke 
produkt, udtaler Jens Christian, ikke nok med at det 
er en udforing for vores unge at  
fremstille produktet, samtidig er det jo en fantastisk 

mulighed for vores brugere at være med i en reel produktion.  
 
Ramsløg pesto er genialt til rigtig mange ting, og i denne sommertid er det fanta-
stisk til pastasalat, oven på et ristet brød, eller som en let dressing på et  

stykke grillet fisk.  
 
Ude over denne Pesto, er der lige startet en 
lille produktion af Blomme relish, smagt til med chili, som ligesom 
pestoen har det også været en kæmpe succes blandt personalet 
på  
Grennessminde.  
 
 

Eleverne er i skrivende stund ved at ligge sidste hånd på en  
opskrift med æble chutney, og som Køkkenchefen siger, det ser rigtig spændende ud!.  
De har sammensat en opskrift hvor der er god balance mellem det søde og sure, som jeg ser frem til at 
smage når æblerne er modne og sæsonen starter, udtaler Jens Christian.  
Udover det nævnte findes der spændende ting som syltede hvidløg m/soltørrede tomater. Og flere 
spændende opskrifter ligger klar og venter på at tingende modnes ude i naturen.  
På Gudhjem Mølle kan man se og købe de ovenfor nævnte varer, der udover er Grennessminde er ved 
at ligge sidste hånd på en aftale om salg gennem www.bornholmerbutikken.dk, en rigtig god salgs  
kanal som primært sælge bornholmske produkter.  
Men indtil denne aftale er helt på plads kan disse fremragende produkter kan indtil videre bestilles på 
telefon nr. 56976630 eller ved afhentning på Povlskervej 14-20.  
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